557950
To: 5.1.2e ) (ADRNVOS) IR @minfin.ni]

From: 5.1.2e

Sent: Wed 9/16/2020 10:11:55 AM

Subject: RE: Financiering testvergoedingen

Received: Wed 9/16/2020 10:11:56 AM

138-2020 VWS Facturering drie pandemielabs.pdf

1681233-204712-PG brief aan RIVM betreft testen bij de GGD.pdf
1696976-205815-PG brief aan RIVM betreft tarief COVID-19 testen OGZ budget.pdf

Incl. de brief waarin het tarief wordt aangepast van gkg naar

5.12e ) (ADR/VOS) JHERE @ minfin.ni>

Verzonden: woensdag 16 september 2020 12:01
Aan: <JEE v ni>
Onderwerp: RE: Financiering testvergoedingen

Dag IEEEZN

Ok, deze informatie heb ik al van jou verkregen. Ik was in de veronderstelling dat er nog een andere financiering was, vandaar
ook mijn vraag.
Is het mogelijk dat om beide opdrachtbrieven vanuit VWS naar mij te mailen.

Alvast bedankt,
5.1.2e

Verzonden: woensdag 16 september 2020 11:49

Aan: INERETSIN) (~0R/vos) JEEREM @ minfin.ni>

Onderwerp: RE: Financiering testvergoedingen

Voor de vakantieperiode bleek dat een aantal labs hun productie niet direct konden relateren aan een GGD regio.
Hiermee was het voor deze labs onmogelijk om een declaratie in te dienen bij een GGD. In overleg met VWS
hebben wij toen besloten dat deze labs hun factuur rechtstreeks bij het RIVM konden indienen maar formeel kan
dat niet onder het OGZ diagnostiek budget omdat dit budget van de GGD-en is. Om deze reden heeft VWS toen een
aparte opdracht aan het RIVM verstrekt om deze pandemielabs rechtstreeks te vergoeden.

Tot op dit moment maakt alleen Sanquin hiervan gebruik. De andere pandemie labs facturen vooralsnog via een
GGD (0.b.v. aantallen, monsternummers uit CoronIT)

De declaraties van Sanquin worden in een apart tabblad bijgehouden in de excel file die ik je eerder toestuurde.

Groet,
van: [INEEEECNIN (~or/vos) JEESEDM@ minfin.n/>

Verzonden: woensdag 16 september 2020 11:25

Aan: [IEERETINN < rivm.nl>

Onderwerp: Financiering testvergoedingen

Beste JENEZN

Tijdens de vergadering van heb ik vanwege de slechte verbinding heb ik niet alles even goed mee gekregen.
maendeerde mij erop dat er twee type financieringen zijn namelijk het OGZ budget en vanuit de pandemie labs.

Zou jij dit kunnen toelichten en kunnen aangeven hoe jullie dit bij houden ?

Met vriendelijke groet,



557950

1.2e
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20201 | 2500 EE | Den Haag

Telefoon: 06
E-mail: @minfin.nl
Aanwezig: 5.1.2¢

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten
This message may confain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested fo inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
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